令和６年２月２９日

会 員 各 位

                                 一般社団法人 広島市薬剤師会

会  長  中 野 真 豪

広島市歯科医師会市民公開講座開催のご案内

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、一般社団法人広島市歯科医師会主催により、別添のとおり市民公開講座の案内

がありましたのでお知らせいたします。

つきましては、貴薬局において案内チラシを設置していただき患者様に対して広報活動のご協力

をお願いいたします。

g臼〕踊
日
ｒｏ遥
眸
一

い舒
託

一ｒ

一削餌叫∞一
′　　ｎれ３ぅ。ぃ

ti■ ■|■ |・
1怒

⑧ 詈
うつしりつユ

Elok
Denl(〕 |

Sproy

i岳 '
i―Ⅲ3デ ,,甥

・ヤ一一一
・ 簸

ふ

【略歴】

1986年に広島大学歯学部歯学科を卒業後、同大学大学院に入学、

1990年に歯学研究科修了、歯学博士となる。

広島大学歯学部附属歯科技工士学校、歯科衛生士学校校長、

歯学部附属病院講師を経な 2005年 より広島大学教授。

2008年より口腔健康科学科長・歯学部長補佐。

2012年より同副学部長。

2013年 4月 16日  平成25年度文部科学大臣表彰 科学技術賞

2014年 11月 10日  広島大学学長表彰

2016年より医歯薬保健学研究科副研究科長

現職 医系科学研究科教授

【主な業績】

,固定化抗菌剤を改良した4級アンモニウム塩をもつ

エトキシシラン系の新規化合物である「EtakJの 開発。

・「L8020菌」の発見

螂
|,「

I・ 二 1市 |― lil● ||

2024年 3月 8日③

華 斗 般社団法人 広 島 市 歯 科 医 師 会

口腔生物工学分野

二川 浩樹 教授

二川教授のケンコウラボ

nikawaJabojp/ETAK htmi

主催:一般社団法人広島市歯科医師会

協賛:四国乳業株式会社、メディア株式会社、エーザイ株式会社、UHA味覚糖株式会社、フジッコ株式会社、株式会社ベテナリーサイエンス、株式会社ヨシ欠 株式会社マルカス
ジェクス株式会社、Etak協議会
後援 :広島市、一般社国法人広島県歯科医師会、一般社団法人広島県医師会、一般社団法人広島市医師会、公益社団法人広島県薬剤師会、一般社国法人広島市薬剤師会、
公益社団法人広島県看護協会、公益社団法人広島県栄養士会、一般社回法人広島県介護支援専門員協会、社会福祉法人広島市社会福祉協議会、一般社団法人広島県歯科衛生士会、
一般社団法人広島県歯科技工士会、中国歯科用品商協同組合、中国放送、広島テレビ、広島ホームテレは テレビ新広島、広島エフエム放送、FMち ゅ―ピー76.6MHz

翻

広 島市歯科匡諦合
市民省門吉1座

_遜 騒⑬整③魏錢 蔭―

広島大学大学院医系科学研究科

口腔生物工学分野 2024:〕 . 24
二川 浩樹 教授

13:00(12:30閉 場)～ 15:00
入場 無料

※お車でのご来館はご遠慮いただきますよう

お願いいたしま魂

お車でお越しの場合はお近くの

コインアヾ―キングをご利用下さい。

特別講演

講 師

市民公開請座

お申し込み書(FAX用)1翌田 082-262-2668
必要事項をご記入の上 FAX送信してください。

住 所

(必 須)

T

単副

幻

宜
「
傷

ふりがな

電話番号
(必 須)

ヽ

Ｉ

ノ

年 齢
(任 意)

歳
参加人数

(必 須)
人

Web予約
2024年3月 8日 (金)必着応募締め切り

※個人情報は聴講券の発送と応募多数の場合拍選にもれた方への通知の為に利用します。

なお、個人情報については一般社団法人広島市歯科医師会が責任をもつて管理し、

第三者には開示しません。

※お車でのご来館はご遠慮いただきますようお願いいたします。

お車でお越しの場合はお近くのコインパーキングをご利用下さい。

一 般 社 団 法 人 広 島市 歯 科 医 師 会 『 市 民 公 開 講 座 』 係

広島県広島市東区二葉の里 3丁目 2-4広島県歯科医師会館 lF

TEL:082-262-2662

問い合わせ先

	送付文
	チラシ